
Warszawa, dnia 18 lipca 2006 r.

Opinia
do ustawy o zmianie ustawy od zmianie ustawy o podatku od towarów i usług

(druk nr 200)

Celem ustawy jest rozszerzenie zakresu rozumienia pojęcia "należności za towary i

usługi dostarczane rolnikowi ryczałtowemu" o potrącenia, z należności za dostarczone mleko,

opłat za wprowadzenie do obrotu mleka lub przetworów mlecznych w ilości przekraczającej

indywidualną ilość referencyjną. Pozwoli to nabywcy towarów rolnych zwiększyć kwotę

podatku naliczonego o dokonany zryczałtowany zwrot podatku od dostarczonego mleka.

Ustawa nie wzbudza zastrzeżeń o charakterze legislacyjnym z wyjątkiem art. 2

określającego dzień wejścia ustawy w życie na dzień jej ogłoszenia. Zgodnie z art. 4 ustawy z

dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych,

akty normatywne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach

urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że

dany akt normatywny określi termin dłuższy. W uzasadnionych przypadkach akty

normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym, a jeżeli ważny interes państwa

wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego

państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień

ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Wydaje się, że niniejsza ustawa nie spełnia

łącznie tych dwóch przesłanek i powinna wejść w życie ze zwyczajowym vacatio legis.
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